中国医学救援协会医院后勤与安全保卫分会

关于举办“医院污水处理建设及运维学术沙龙暨北京
大学口腔医院污水处理项目现场观摩活动”邀请函

分会各会员单位、各级医疗机构：

医疗机构污水处理关系到传染病预防、公共卫生安全和群

众健康，疫情期间医院污水处理工作尤为重要，为了规范医院

污水处理设施的建设和运营管理，预防和控制因医院污水处理

不当导致传染病的发生和流行，学习和借鉴北京大学口腔医院

先进污水处理经验，中国医学救援协会医院后勤与安全保卫分

会在北京大学口腔医院现场召开“医院污水处理建设及运维学术

沙龙暨北京大学口腔医院污水处理项目现场观摩活动”现将有关

事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国医学救援协会医院后勤与安全保卫分会

媒体单位：中国医院后勤网

医院后勤与安全保卫分会公众

号支持单位：中电信嘉环保科技有限公司

二、会议时间、地点

时间：2021 年 4 月 24 日 13:00—17:30 分
地点：北京大学口腔医院教学楼三楼报告厅

三、费用

1

本次学术沙龙免费，相关费用由支持单位承担.（外地参会

人员如需住宿请自行安排）

四、参加人员

分会会员单位，三级甲等医院主管后勤副院长，总务（后勤）

处长、副处长，主管医院污水处理相关人员。本次学术沙龙人数

控制在 50 人以内，以报名先后顺序为准。

五、相关事宜

（一）报名方式

参会代表，请将报名回执填写清楚，传真或 E-mail 至会务

组。

（二）会务组联系方式

电 话: 010-62928233 62928141

传 真：010-62928233

E-mail: peixun5430@163.com

联系人：朱舜华

附件：日程安排/报名回执

2

mailto:peixun5430@163.com

附件 1：

 日程安排

时间 内容 主讲人/主持人

13:00-14:30 报到（地点：北京大学口腔医院教学楼一楼大堂）

主持人：中国医学救援协会医院后勤与安全保卫分会秘书长

    —马金凌

中国医学救援协会医院后勤与安全保卫分会

14:30-14:40 会长/北京大学人民医院党委书记讲话  —赵  越

14:40-14:50 天津市卫生后勤管理协会会长/天津市卫生健康委  —冯丽萍

 员会综合服务中心主任致词

 《排污许可管理条例》 北京市生态环境保护局污染源管理处

14:50-15:20 对医院污水排放的影响 副处长

 及行业监管   —王延奎

我国医院污水处理现状 中国环境科学研究院博士
 15:20-15:50

 与发展趋势   —魏 健

医院污水处理系统规划 北京大学口腔医院副院长
 15:50-16:15

 及建设   —江 泳

医院污水解决方案及 中电信嘉环保科技有限公司董事长
 16:15-16:40

 技术应用

    —张承波

 “后疫情”背景下医院
 北京大学口腔医院后勤处常务副处长

16:40-17:05 污水处理系统运维管理

   —李 杏

探讨

17:05-17:30 现场观摩北京大学口腔医院污水处理系统

 交流晚宴

17:30-20:30 地点：北京国际大厦 A 座 B2 旺顺阁宴会厅

 地址：北京海淀区中关村南大街 18 号

报名回执

参会单位名称

单位地址

参会代表 性别 职务 联系方式

3